
Materiál určený pro 2. zasedání Zastupitelstva obce Kunín, 
konané dne 12. 12. 2022 

Označení materiálu 2/8/2022 

Název materiálu Kotlíkové půjčky v rámci kotlíkové dotace v 
Moravskoslezském kraji – 3. výzva  
Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
z Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí 
„Kotlíkové půjčky v rámci kotlíkové dotace v 
Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ 

Zpracovatel/předkládá Markéta Kuběnová 

Datum zpracování materiálu 01.12.2022 

 
Příloha tabulka – kotlíkové půjčky seznam Kunín 
 
Moravskoslezský kraj vyhlásil v dubnu 2019 dotační program „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském 
kraji – 3. výzvu“. Cílem programu je prostřednictvím náhrady stávajících nevyhovujících zdrojů tepla 
(kotlů) na pevná paliva v rodinných domech za nové nízkoemisní zdroje snížit emise znečišťujících látek 
z lokálního vytápění domácností a tím zlepšit kvalitu ovzduší. Příjemci dotace jsou fyzické osoby, které 
jsou vlastníky (spoluvlastníky) rodinných domů (bytových jednotek v RD) nacházejících se na území 
Moravskoslezského kraje. Předmětem podpory je výměna kotlů na pevná paliva s ručním přikládáním 
za tepelné čerpadlo nebo kotel pouze na biomasu nebo plynový kondenzační kotel dle dalších 
podmínek dotačního titulu. Maximální výše podpory může být poskytnuta až do 80 % způsobilých 
výdajů, maximálně však do výše 127.500 Kč. Podpora bude vyplacena formou ex-post platby, tj. po 
předložení dokladů o úhradě všech způsobilých nákladů.  
Současně vyhlásilo Ministerstvo životního prostředí ČR prostřednictvím Státního fondu životního 
prostředí Výzvu č. 1/2019 v rámci programu na podporu výměny nevyhovujících kotlů na pevná paliva 
v obcích Karlovarského, Moravskoslezského a Ústeckého kraje, příjemci podpory jsou obce a města ve 
výše uvedených krajích. Cíle výzvy jsou dva, 1. cíl – návratná finanční pomoc majitelům RD, kteří 
požádali o kotlíkovou dotaci, 2. cíl – nevratná dotace městům a obcím. Návratná finanční pomoc bude 
poskytnuta žadatelům, kteří mají uzavřenou smlouvu o poskytnutí dotace s Moravskoslezským krajem) 
na předfinancování výměn nevyhovujících kotlů prostřednictvím obcí a měst. Tzn. obce a města 
požádají o nevratnou dotaci, na základě žádosti o poskytnutí návratné finanční výpomoci uzavřou 
s žadatelem smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci. Z poskytnutých peněz občan kotel 
předfinancuje, po obdržení dotace ji pošle na účet obci a zbytek financí splácí dle splátkového 
kalendáře. Z nevratné dotace obec zrealizuje projekt, který naplní některý z cílů – snížení emise 
skleníkových plynů a dalších znečišťujících látek do ovzduší, dosáhnout úspor energie v místě spotřeby 
nebo zvýšit míru adaptace na změnu klimatu. Obec podala žádost o dotaci ve výši 2.284.770 Kč, z které 
by měl být realizován projekt z OPŽP. Dotace byla schválena, obec požádala o uvolnění financí.  
Obec vyhlásila Program pro poskytování návratných finančních výpomocí „Kotlíkové půjčky v rámci 
kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“.  
Žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci podalo celkově 13 žadatelů: 
 
Cíl 1 - Vzhledem k problémům s dodáním náhradních dílů mají někteří žadatelé problém s realizací 
výměny kotlů. Proto je nutné u tří vyřešit dodatkem smlouvy. S obcí Kunín je sepsána smlouva kdy 
termínem realizace je 30.11.2022. Termín dokončení – ve smluvním ujednání mezi jednotlivými 
žadateli s MSK je do 30.09.2023, kdy je ze strany obce navrženo uzavřít dodatek se shodným termínem.  
 
Cíl 2 – Nevratná dotace městům a obcím, za naši obec realizujeme FVE na ZŠ Kunín. Realizace ARPEX 
MORAVA s.r.o. Teslova 873/2, 702 00 Ostrava – Přívoz, termín dokončení díla je uveden 20.12.2022 a 
celková cena díla bez DPH činí 1.989 729 Kč 
 



 
Dodatek č.1 ke SMLOUVĚ 

o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Programu pro poskytování návratných finančních 
výpomocí „Kotlíkové půjčky v rámci kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ 

 
smlouva evidovaná pod č.  

 
I. SMLUVNÍ STRANY 

 

Obec Kunín 

sídlo: Kunín 69, PSČ 742 53 

IČO: 00600733 

zastoupená: Markétou Kuběnovou, starostkou 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:  

 (dále jen „poskytovatel“) 

  
a  
jméno a příjmení:     
adresa bydliště:     
datum narození:    
bankovní spojení:     
číslo účtu:      
(dále jen „příjemce“)  

 
 

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 
Dne 10.12.2022 uzavřel poskytoval s příjemcem SMLOUVU o poskytnutí návratné finanční výpomoci z 
Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí „Kotlíkové půjčky v rámci kotlíkové dotace 
v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“, evidovanou pod č.  
 

Tato Smlouva se mění po vzájemné dohodě v článku:  
 

IV. ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE VÝPOMOCI 
 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci výpomoc ve výši 110.000 Kč (slovy: 
jednostodeset tisíc Kč), účelově určenou na předfinancování způsobilých výdajů na realizaci 
předmětu podpory pro rodinný dům na adrese, umístěný na pozemku parc. č., zapsaném na listu 
vlastnictví č., vedeném pro katastrální území Kunín, v obci Kunín (dále jen „objekt“). Z 
poskytnuté výpomoci lze hradit pouze způsobilé výdaje spojené s realizací předmětu podpory v 
objektu, které jsou specifikovány ve Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského 
kraje uzavřené mezi příjemcem a Moravskoslezským krajem dne 30.09.2021, č. smlouvy 
04234/2021/RRC (dále jen „Smlouva o poskytnutí dotace“), a které budou vynaloženy v období 
do 30. 9. 2023.  

2. Příjemce se zavazuje výpomoc podle bodu 1 tohoto článku smlouvy použít výhradně na 
předfinancování uznatelných výdajů na realizaci předmětu podpory v objektu.  



3. Předmět podpory (tj. výměna kotle) v objektu musí být zrealizován a stanoveného účelu smlouvy 
tak bude dosaženo nejpozději do 30. 9. 2023.  

4. Výše výpomoci ve výši 110.000 Kč je peněžními prostředky krytými ze státního rozpočtu ve 
smyslu § 10a odst. 5 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb.  

5. Poskytovatel je oprávněn nezahájit poskytování výpomoci, pokud zjistí, že příjemce neplní 
některou z povinností stanovených touto smlouvou, či je plnění některé povinnosti vážně 
ohroženo.  

 
III. 

 
1. Ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 
2. O uzavření tohoto Dodatku rozhodlo Zastupitelstvo obce Kunín dne 12. 12. 2022, usnesením č. 

2/8/1/2022.  
3. Tento dodatek je platný a účinný dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je 

datum pozdějšího podpisu. 
 
V Kuníně dne V Kuníně dne  
 
 
 
 
 
za příjemce  za poskytovatele  
 
 
 

Dodatek č.1 ke SMLOUVĚ 
o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Programu pro poskytování návratných finančních 
výpomocí „Kotlíkové půjčky v rámci kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ 

 
smlouva evidovaná pod č.  

 
I. SMLUVNÍ STRANY 

 

Obec Kunín 

sídlo: Kunín 69, PSČ 742 53 

IČO: 00600733 

zastoupená: Markétou Kuběnovou, starostkou 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:  

 (dále jen „poskytovatel“) 

  
a  
jméno a příjmení:     
adresa bydliště:    
datum narození:    
bankovní spojení:     
číslo účtu:      



(dále jen „příjemce“)  
 
 

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 
Dne 31.10.2021 uzavřel poskytoval s příjemcem SMLOUVU o poskytnutí návratné finanční výpomoci z 
Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí „Kotlíkové půjčky v rámci kotlíkové dotace 
v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“, evidovanou pod č.  
 

Tato Smlouva se mění po vzájemné dohodě v článku:  
 

IV. ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE VÝPOMOCI 
 

6. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci výpomoc ve výši 200.000 Kč (slovy: dvěsta 
tisíc Kč), účelově určenou na předfinancování způsobilých výdajů na realizaci předmětu podpory 
pro rodinný dům na adrese, umístěný na pozemku parc. č., zapsaném na listu vlastnictví č., 
vedeném pro katastrální území Kunín, v obci Kunín (dále jen „objekt“). Z poskytnuté výpomoci 
lze hradit pouze způsobilé výdaje spojené s realizací předmětu podpory v objektu, které jsou 
specifikovány ve Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje uzavřené 
mezi příjemcem a Moravskoslezským krajem dne 01.06.2021, č. smlouvy 01786/2021/RRC (dále 
jen „Smlouva o poskytnutí dotace“), a které budou vynaloženy v období do 30. 9. 2023.  

7. Příjemce se zavazuje výpomoc podle bodu 1 tohoto článku smlouvy použít výhradně na 
předfinancování uznatelných výdajů na realizaci předmětu podpory v objektu.  

8. Předmět podpory (tj. výměna kotle) v objektu musí být zrealizován a stanoveného účelu smlouvy 
tak bude dosaženo nejpozději do 30. 9. 2023.  

9. Výše výpomoci ve výši 115.000 Kč je peněžními prostředky krytými ze státního rozpočtu ve 
smyslu § 10a odst. 5 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb.  

10. Poskytovatel je oprávněn nezahájit poskytování výpomoci, pokud zjistí, že příjemce neplní 
některou z povinností stanovených touto smlouvou, či je plnění některé povinnosti vážně 
ohroženo.  

 
III. 

 
4. Ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 
5. O uzavření tohoto Dodatku rozhodlo Zastupitelstvo obce Kunín dne 12. 12. 2022, usnesením č. 

2/8/2/2022.  
6. Tento dodatek je platný a účinný dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je 

datum pozdějšího podpisu. 
 
V Kuníně dne V Kuníně dne  
 
 
 
 
 
za příjemce  za poskytovatele  
 
 
 
 
 

Dodatek č.2 ke SMLOUVĚ 



o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Programu pro poskytování návratných finančních 
výpomocí „Kotlíkové půjčky v rámci kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ 

 
smlouva evidovaná pod č.  

 
I. SMLUVNÍ STRANY 

 

Obec Kunín 

sídlo: Kunín 69, PSČ 742 53 

IČO: 00600733 

zastoupená: Markétou Kuběnovou, starostkou 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:  

 (dále jen „poskytovatel“) 

  
a  
jméno a příjmení:     
adresa bydliště:     
datum narození:    
bankovní spojení:     
číslo účtu:      
(dále jen „příjemce“)  

 
 

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 
Dne 18.01.2021 uzavřel poskytoval s příjemcem SMLOUVU o poskytnutí návratné finanční výpomoci z 
Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí „Kotlíkové půjčky v rámci kotlíkové dotace 
v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“, evidovanou pod č.  
 

Tato Smlouva se mění po vzájemné dohodě v článku:  
 

IV. ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE VÝPOMOCI 
 

11. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci výpomoc ve výši 200.000 Kč (slovy: dvěsta 
tisíc Kč), účelově určenou na předfinancování způsobilých výdajů na realizaci předmětu podpory 
pro rodinný dům na adrese, umístěný na pozemku parc. č., zapsaném na listu vlastnictví č, 
vedeném pro katastrální území Kunín, v obci Kunín (dále jen „objekt“). Z poskytnuté výpomoci 
lze hradit pouze způsobilé výdaje spojené s realizací předmětu podpory v objektu, které jsou 
specifikovány ve Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje uzavřené 
mezi příjemcem a Moravskoslezským krajem dne 01.09.2020, č. smlouvy 05054/2020/RRC (dále 
jen „Smlouva o poskytnutí dotace“), a které budou vynaloženy v období do 30. 9. 2023.  

12. Příjemce se zavazuje výpomoc podle bodu 1 tohoto článku smlouvy použít výhradně na 
předfinancování uznatelných výdajů na realizaci předmětu podpory v objektu.  

13. Předmět podpory (tj. výměna kotle) v objektu musí být zrealizován a stanoveného účelu smlouvy 
tak bude dosaženo nejpozději do 30. 9. 2023.  

14. Výše výpomoci ve výši 110.000 Kč je peněžními prostředky krytými ze státního rozpočtu ve 
smyslu § 10a odst. 5 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb.  



15. Poskytovatel je oprávněn nezahájit poskytování výpomoci, pokud zjistí, že příjemce neplní 
některou z povinností stanovených touto smlouvou, či je plnění některé povinnosti vážně 
ohroženo.  

 
III. 

 
7. Ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 
8. O uzavření tohoto Dodatku rozhodlo Zastupitelstvo obce Kunín dne 12. 12. 2022, usnesením č. 

2/8/3/2022.  
9. Tento dodatek je platný a účinný dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je 

datum pozdějšího podpisu. 
 
V Kuníně dne V Kuníně dne  
 
 
 
 
 
za příjemce  za poskytovatele  
 
 
Návrh usnesení č. 2/8/1/2022: Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Programu pro poskytování návratných finančních 
výpomocí „Kotlíkové půjčky v rámci kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“, 
evidované pod č., ve které dojde ke snížení návratné finanční výpomoci na 110.000 Kč a ke změně 
termínu realizace, a to nejpozději do 30.09.2023. 
ZO zplnomocňuje starostku podpisem Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 
Zodpovídá: Markéta Kuběnová Termín: 31. 01. 2023 

 
Návrh usnesení č. 2/8/2/2022: Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Programu pro poskytování návratných finančních 
výpomocí „Kotlíkové půjčky v rámci kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“, 
evidované pod č., ve které dojde ke změně termínu realizace, a to nejpozději do 30.09.2023. 
ZO zplnomocňuje starostku podpisem Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 
Zodpovídá: Markéta Kuběnová Termín: 31. 01. 2023 

 

Návrh usnesení č. 2/8/3/2022: Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě 
o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Programu pro poskytování návratných finančních 
výpomocí „Kotlíkové půjčky v rámci kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“, 
evidované pod č., ve které dojde ke změně termínu realizace, a to nejpozději do 30.09.2023. 
ZO zplnomocňuje starostku podpisem Dodatku č. 2 ke Smlouvě č. 
Zodpovídá: Markéta Kuběnová Termín: 31. 01. 2023 

 

 


